
2022年 1月 18日 

 

関係各位 

 

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟 

会 長    玉 川  敏 彦 

 

天皇杯 第 48回日本車いすバスケットボール選手権大会の中止について 

 

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、車いすバスケットボール競技について深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟は、新型コロナウイルス感染症の急拡大の影響を鑑み、「天

皇杯 第 48回日本車いすバスケットボール選手権大会」について開催を中止することを決定いたしました。 

大会開催直前の中止となり、ファンの皆様、メディアの皆様ならびに関係者の皆様はじめ多方面にご迷惑を

お掛けすることとなり大変心苦しいのですが、何卒ご了承いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

何よりも、天皇杯に向けて準備を進めてきた出場チームの選手・スタッフの皆様、そして、大会運営に必要な

競技役員の安全安心を第一に考えた結果となりました。何卒ご理解いただきますようよろしくお願いいたしま

す。 

なお、本件に対するご説明の場を１月１９日（水）１１:００より当連盟公式 YouTubeにて配信を予定しておりま

す。そちらも併せてご確認いただければ幸いです。 

 

＜一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟公式 YouTube＞ 

https://www.youtube.com/channel/UC19Oe6wsdfLww1byaawHy8A/featured 

敬具 

 

記 

 

大 会 名：  天皇杯 第 48回日本車いすバスケットボール選手権大会 

日 時： 2022年 1月 21日（金）～23日（日） 

場 所： 武蔵野の森総合スポーツプラザ（東京都調布市西町 290-11） 

                                                                                 以上 

■ 問い合わせ先 ■ 

一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟事務局 

〒107-0052東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル４階 

Mail: jwbfoffice@jwbf.gr.jp 

https://www.youtube.com/channel/UC19Oe6wsdfLww1byaawHy8A/featured

